
 

 

 
 
 
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje na temat umowy ubezpieczenia dotyczące produktu 
ubezpieczeniowego udostępnione są w treści Ogólnych Warunków Ubezpieczenia do kredytu hipotecznego „VeloBezpieczny” o indeksie 
VELO/HIPOCPI_3_1.0/2023 (OWU).   
Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? Ubezpieczenie ryzyka Utraty pracy oraz Pobytu w Szpitalu, o których mowa odpowiednio w grupie 16 oraz grupie 
2 działu II załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. 

 

 

 
 

  

Ubezpieczenie na wypadek Utraty pracy  
oraz Pobytu w Szpitalu  
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Przedsiębiorstwo:  

Cardif - Assurances Risques Divers SA Oddział w Polsce  
z siedzibą w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 78  
(dalej: „Ubezpieczyciel”) 

 
       

   
 
      
  

      Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 
 Utrata pracy (w zależności od statusu zatrudnienia 

Ubezpieczonego na Dzień zajścia Zdarzenia, zgodnie 
z OWU): 

a) w przypadku osób fizycznych zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę, kontraktu menadżerskiego albo stosunku 
służbowego - rozwiązanie umowy o pracę, kontraktu 
menadżerskiego albo stosunku służbowego: 

− przez pracodawcę, z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia w rozumieniu odpowiednich 
przepisów prawa polskiego, albo 

− za porozumieniem stron, 
skutkujące uzyskaniem przez Ubezpieczonego Statusu 
bezrobotnego lub Rolnika poszukującego pracy; 

b)w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą  – wyrejestrowanie działalności gospodarczej 
spowodowane przyczynami ekonomicznymi, w sytuacji, 
gdy: 

− w okresie ostatnich 12 miesięcy bezpośrednio 
poprzedzających Zdarzenie, przez co najmniej 
2 kolejne miesiące w okresie trwania Ochrony 
ubezpieczeniowej, działalność gospodarcza przynosiła 
straty lub 

− łączny skumulowany wynik za ostatnie 2 miesiące 
w okresie trwania Ochrony ubezpieczeniowej, 
bezpośrednio poprzedzające Zdarzenie jest ujemny,  

W przypadku, o którym mowa w pkt b), niezależnie 
od warunków wskazanych powyżej, Ubezpieczony 
powinien dodatkowo prowadzić działalność gospodarczą 
przez okres co najmniej 12 miesięcy przed Dniem zajścia 
Zdarzenia oraz uzyskać Status bezrobotnego. 
 

Suma ubezpieczenia za Utratę pracy wynosi w każdym Roku 
polisowym 36 000 zł, co odpowiada maksymalnie 6 Ratom 
Kredytu, nie więcej niż 6 000 zł za każdą ratę. 
 
 Pobyt w Szpitalu – pobyt Ubezpieczonego w Szpitalu, który 

spełnia wszystkie poniższe warunki: 
− ma na celu leczenie Choroby lub obrażeń ciała 

doznanych w następstwie Nieszczęśliwego wypadku, 
− służy zachowaniu, przywróceniu lub poprawie zdrowia 

Ubezpieczonego, 
− jest potwierdzony dokumentacją medyczną,  
− trwa przynajmniej 3 dni. Długość Pobytu w Szpitalu 

obliczamy jako różnicę pomiędzy datą wypisu a datą 
przyjęcia do Szpitala. 
 

Suma ubezpieczenia za Pobyt w Szpitalu wynosi w każdym 
Roku polisowym 36 000 zł, nie więcej niż:  

− jeśli dotyczy to osoby uzyskującej dochód z tytułu: 
prowadzenia działalności gospodarczej lub umowy 
o pracę, lub stosunku służbowego, lub kontraktu 
menadżerskiego – 6 Rat Kredytu, nie więcej niż 
6 000 zł za każdą Ratę Kredytu, 

− jeśli dotyczy to sytuacji, których nie wymieniamy 
w poprzednim podpunkcie – 6 Świadczeń, każde 
Świadczenie równe mniejszej z kwot: podwojonej 
Racie Kredytu lub 6 000 zł. 

  Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

 Utraty pracy niezgodnej z definicją określoną w OWU (art. 1 pkt 37); 

 Pobytu w Szpitalu niezgodnego z definicją określoną w OWU (art. 1 pkt 21 oraz pkt 29), 
w szczególności Pobytu w Szpitalu trwającego krócej niż trzy dni; 

 Zdarzeń, które wystąpią poza okresem udzielania Ochrony ubezpieczeniowej. 
 

 

  Jakie są ograniczenia Ochrony ubezpieczeniowej? 
 
Nie wypłacimy Świadczenia z tytułu Utraty pracy w przypadku: 
a) osoby fizycznej, jeśli   

− Ubezpieczony rozwiązał umowę o pracę, kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy 
w rozumieniu prawa pracy lub innych przepisów, które regulują dany stosunek. 
Nie dotyczy to trybu rozwiązania umowy przez pracownika bez wypowiedzenia 
z przyczyn leżących po stronie pracodawcy w trybie art. 55 §11 Kodeksu pracy,  

− pracodawca rozwiąże umowę o pracę z Ubezpieczonym bez wypowiedzenia,  
− pracodawca rozwiąże kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy z powodu winy 

Ubezpieczonego w rozumieniu przepisów, które regulują dany stosunek. Nie dotyczy 
to sytuacji, kiedy pracodawca rozwiązał umowę o pracę, kontrakt menadżerski lub 
stosunek służbowy z Ubezpieczonym z powodu długotrwałej choroby 
Ubezpieczonego. W takie sytuacji obowiązuje nasza Ochrona ubezpieczeniowa,  

− umowa o pracę, kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy wygasły, 
− Ubezpieczony otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę, kontraktu menadżerskiego 

lub stosunku przed Dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia lub przed dniem 
rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela względem Ubezpieczonego z tytułu 
Utraty pracy, albo propozycja rozwiązania umowy za porozumieniem stron została 
złożona przed tym dniem. 

b) osoby fizycznej, która prowadziła działalność gospodarczą, jeśli Ubezpieczony: 
− usiłował popełnić lub popełnił przestępstwo, 
− przestał prowadzić działalność gospodarczą z innych powodów niż ekonomiczne, 
− zakończył prowadzenie działalności gospodarczej przed Dniem zawarcia Umowy 

ubezpieczenia lub w czasie pierwszych 60 dni od Dnia zawarcia Umowy 
ubezpieczenia. 

 
Nie wypłacimy Świadczenia, jeśli Pobyt w Szpitalu wystąpił w następstwie: 

− próby samobójstwa, która miała miejsce w ciągu pierwszego roku od Dnia zawarcia 
Umowy ubezpieczenia, 

− w odniesieniu do Kwoty podwyższenia – próbą samobójstwa, do której doszło w ciągu 
pierwszego roku od dnia zawarcia Aneksu podwyższającego Sumę ubezpieczenia,  

− działania Ubezpieczonego w stanie nietrzeźwości – czyli gdy zawartość alkoholu 
we krwi przekracza 0, 5‰ lub w 1 dm3 0,25 mg – pod wypływem narkotyków lub 
innych środków toksycznych lub psychoaktywnych, (tzw. dopalaczy) - z wyjątkiem 
leków, które są zażywane na zlecenie lekarza i w sposób przez niego zlecony, 

− samookaleczenia lub uszkodzenia ciała na prośbę Ubezpieczonego, niezależnie 
od stanu jego poczytalności, 

− czynnego udziału Ubezpieczonego w działaniach wojennych, działaniach zbrojnych, 
zamieszkach lub świadomego i dobrowolnego uczestnictwa w aktach przemocy – 
chyba że udział w aktach przemocy wynikał ze stanu wyższej konieczności lub obrony 
koniecznej,  

− usiłowania lub popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa, 
− zdarzenia związanego bezpośrednio ze skażeniem chemicznym lub radioaktywnym na 

skalę masową, które zostało spowodowane działaniem broni lub urządzenia 
wykorzystującego energię rozszczepienia jądrowego lub promieniotwórczość. 

Produkt:  

Ogólne Warunki Ubezpieczenia do kredytu hipotecznego 
„VeloBezpieczny” o indeksie VELO/HIPOCPI_3 1.0/2023  

 
      
  

 

 

 



   Gdzie obowiązuje 
ubezpieczenie? 

 Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu 
ryzyka Utraty pracy oraz Pobytu 
w Szpitalu obowiązuje na terenie Unii 
Europejskiej, Wielkiej Brytanii, 
Szwajcarii oraz państw należących 
do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.  

 

 

 

 

 

  Jak i kiedy należy opłacać składki? 
Składka jest płatna przez Ubezpieczającego, za pośrednictwem Agenta, na zasadach wskazanych w OWU oraz we Wnioskopolisie. 
Składka za Rok polisowy opłacana jest  w dwunastu miesięcznych ratach. 
Wysokość Składki zależy od Sumy ubezpieczenia. 

  Kiedy rozpoczyna się i kończy Ochrona ubezpieczeniowa? 

Dniem rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej jest dzień uruchomienia Kredytu, nie wcześniej niż Dzień zawarcia Umowy ubezpieczenia. 

Ubezpieczamy Zdarzenia, które wystąpiły: 
a) w przypadku Zgonu, Całkowitej niezdolności do pracy lub samodzielnej egzystencji – od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej, 
b) w przypadku Poważnego zachorowania - po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej, 
c) w przypadku Pobytu w Szpitalu:  

− od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Pobyt w Szpitalu nastąpił w wyniku Nieszczęśliwego wypadku,  
− po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Pobyt w Szpitalu nastąpił w wyniku  Choroby Ubezpieczonego, 

d) w przypadku Utraty pracy:  
− po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Utrata pracy była spowodowana rozwiązaniem umowy o pracę 

za porozumieniem stron lub w wyniku wypowiedzenia stosunku pracy, stosunku służbowego lub kontraktu menadżerskiego przez 
pracodawcę,  

− po 60 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Utrata pracy nastąpiła, ponieważ Ubezpieczony  wyrejestrował 
działalność gospodarczą z przyczyn ekonomicznych. 

Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do danego Ubezpieczonego wygaśnie:  
a) w dniu Zgonu,  
b) w dniu zajścia Całkowitej niezdolności do pracy lub samodzielnej egzystencji – jeśli przyznamy Świadczenie w wysokości Sumy ubezpieczenia, 
c) w dniu, w którym przyznamy Świadczenie z tytułu drugiego Poważnego zachorowania – dotyczy to ubezpieczenia od Poważnego zachorowania, 
d) w ostatnim dniu Roku polisowego, w którym Ubezpieczony ukończy 65 lat, 
e) w dniu, w którym Ubezpieczony osiągnie wiek uprawniający do otrzymania emerytury – dotyczy to ubezpieczenia od Utraty pracy, 
f) w ostatnim dniu Miesiąca polisowego, w którym Ubezpieczający wypowie nam Umowę ubezpieczenia, 
g) w ostatnim dniu Roku polisowego, w którym Ubezpieczający lub Ubezpieczyciel złoży oświadczenie o nieprzedłużaniu Ochrony 

ubezpieczeniowej,  
h) po 360 miesiącach od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia, 
i) w dniu, w którym bezskutecznie upłynął dodatkowy termin na zapłatę raty Składki,  jaki wskazaliśmy w wezwaniu do zapłaty,  
j) w dniu, w którym Ubezpieczający odstąpił od Umowy ubezpieczenia, 
k) w dniu, w którym ubezpieczony Kredytobiorca odstąpi od Umowy Kredytu, 
l) w ostatnim dniu Miesiąca polisowego, w którym wygasła lub została rozwiązania Umowa Kredytu. 

 

   Jak rozwiązać umowę? 
Jako Ubezpieczający masz prawo odstąpić od Umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia. Wystarczy, że przekażesz 
nam pisemne oświadczenie w tej sprawie. Możesz to zrobić również u Agenta – w tym przypadku uznamy dokument za dostarczony nam w momencie, 
w którym otrzyma go Agent. 
Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia następuje w dniu, w którym złożysz nam lub Agentowi pisemne oświadczenie w tej sprawie. 
Masz prawo wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym momencie. Wystarczy, że przekażesz nam pisemne oświadczenie w tej sprawie. Możesz 
to zrobić również u Agenta – w tym przypadku uznamy dokument za dostarczony nam w momencie, w którym otrzyma go Agent. 
Kiedy wypowiesz Umowę ubezpieczenia, zostanie ona rozwiązana w ostatnim dniu Miesiąca polisowego, w którym złożysz nam lub Agentowi pisemne 
oświadczenie w tej sprawie. 
Wypowiedzenie lub odstąpienie od Umowy ubezpieczenia lub rezygnacja z Ochrony ubezpieczeniowej nie zwalniają Cię z obowiązku zapłacenia Składki 
za okres, w którym udzielaliśmy Ochrony ubezpieczeniowej. 

 Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?  
− opłacenie Składki (jeśli Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym), 
− informowanie Ubezpieczyciela, również za pośrednictwem Agenta, o zmianie swoich danych 

osobowych, 
− przekazanie kompletnych i prawdziwych informacji, o które zapytał Ubezpieczyciel, 
− zapoznanie się z treścią dokumentacji ubezpieczeniowej i złożenie oświadczenia woli wyrażającego 

zgodę na zawarcie/ przystąpienie do Umowy ubezpieczenia w formie Wnioskopolisy, 
− niezwłoczne poinformowanie Ubezpieczyciela o zajściu Zdarzenia oraz przekazanie dokumentów 

niezbędnych do rozpatrzenia roszczenia, zgodnie z Art. 11 OWU. 


